SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO III - Nº 518, DE 27 DE MAIO DE 2019.

PORTARIAS

Secretaria Municipal para Assuntos do
Gabinete do Prefeito (SEGAPRE)

PORTARIA N.º 070/2019, DE 30 DE ABRIL DE 2019.

Designa os componentes titulares e suplentes do Conselho Muni-
cipal do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação
Básica (FUNDEB) para o ano 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os componentes titulares e suplentes do Conselho Municipal

do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica (FUNDEB), para o
ano de 2019:

REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO:
Titular: ANA ADÍLIA MAIA
Suplente: RAIMUNDO INALDO RODRIGUES DA SILVA

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:
Titular: MARIA SUERDA QUEIROZ MOURA
Suplente: ANA LÚCIA NOGUEIRA MAIA

REPRESENTANTES DOS PROFESSORES:
Titular: JOSÉ ALCEU NORONHA DE ANDRADE
Suplente: MARIA HELENA DO NASCIMENTO

REPRESENTANTES DOS DIRETORES DAS ESCOLAS:
Titular: MARIA ALBENES MENDES DE SOUSA
Suplente: ANA CILÊDA MAIA DA ALMEIDA FELIPE

REPRESENTANTES DOS SERVIDORES PÚBLICOS:
Titular: ROSANGELA RABELO LIMA
Suplente: ANTONIA GILBERLÂNIA GOMES DE OLIVEIRA

REPRESENTANTES DOS PAIS DOS ALUNOS:
Titular: SEBASTIÃO BESSA DE MOURA
Suplente: KARMELLA TAMA DA SILVA SOUSA

REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA:
Titular: RAISSA GABRIELA MOURA LIMA
Suplente: VITORIA KALIANE SANTIAGO DE SOUSA

REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES SECUNDARISTAS:
Titular: SAMARA KELI MOURA DE OLIVEIRA
Suplente: LÍVIA SILVA GALIZA

REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:
Titular: LUZIA COSTA DO NASCIMENTO
Suplente: MARIA LUZIENE DE ALMEIDA SOUSA

REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR:
Titular: ANTONIO GILIARD MENDES MOURA
Suplente: JOSÉ EDMAR DOS SANTOS LIMA

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as dispo-
sições em contrário.

PORTARIAS

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 23050001/2019PP

ABERTURA: 11 de Junho de 2019 às 09h00min. JULGAMENTO: menor
preço POR LOTE. AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA
PARA USO NOS SERVIÇOS REALIZADOS EM ESPAÇOS CONFINA-
DOS PARA O SAAE DE LIMOEIRO DO NORTE, conforme especifica-
ções contidas no TERMO DE REFERENCIA. Informações: Av. Dom Aure-
liano Matos, nº 1400, Centro, Limoeiro do Norte/CE ou (88) 3423.4200 de
07h30min às 13h00min. Maurilo Maia Freitas – Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 09040001/2019PP

ABERTURA: 10 de Junho de 2019 às 09h00min. JULGAMENTO: menor
preço POR LOTE. AQUISIÇÃO DE APARELHOS DOMESTICOS E MO-
BILIÁRIO PARA O SAAE DE LIMOEIRO DO NORTE, conforme espe-
cificações contidas no TERMO DE REFERENCIA. Informações: Av. Dom
Aureliano Matos, nº 1400, Centro, Limoeiro do Norte/CE ou (88) 3423.4200
de 07h30min às 13h00min. Maurilo Maia Freitas – Pregoeiro.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 02050001/2019PP

Após analisado o resultado do Pregão Presencial nº 02050001/2019PP, o Pre-
goeiro, Sr MAURILO MAIA DE FREITAS, ADJUDICA ao licitante ven-
cedor do respectivo item: Adjudicado para: LEGACY PRODUTOS PARA
SANEAMENTO EIRELLI - EPP, pelo menor lance de R$ 248,00 (Duzentos
e Quarenta e Oito Reais). Informações: Av. Dom Aureliano Matos, nº 1400,
Centro, Limoeiro do Norte/CE ou (88) 3423.4200 de 07h30min às 13h00min.
Maurilo Maia Freitas – Pregoeiro.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 26040002/2019PP

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade com-
petente, Sr. FRANCISCO VALDO FREITAS DE LEMOS, HOMOLOGA a
adjudicação referente ao Pregão Presencial nº 26040002/2019PP, ao licitan-
te vencedor do respectivo LOTE I: Homologado para: JOSE   ROMERO
MARTINS   -   EPP,   C.N.P.J.  nº  04.860.271/0001-78, pelo menor  preço
unitário,  no  valor  de R$ 55.362,00 (Cinquenta e  Cinco  Mil,  Trezentos
e Sessenta e Dois Reais). LOTE II: Homologado para: RAIMUNDO WIL-
SON DE OLIVEIRA ME, C.N.P.J. nº 02.166.567/0001-68, pelo menor preço
unitário, no valor de R$ 11.289,80 (Onze Mil, Duzentos e Oitenta e Nove
Reais e Oitenta Centavos). Informações: Av. Dom Aureliano Matos, nº 1400,
Centro, Limoeiro do Norte/CE ou (88) 3423.4200 de 07h30min às 13h00min.
FRANCISCO VALDO FREITAS DE LEMOS – Superintendente – Autorida-
de Competente.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE,
30 de abril de 2019.

José Maria Lucena

(Republicado por incorreções)

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO III - EDIÇÃO 518, de 27 de maio de 2019.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

João Dilmar da Silva,
Vice-Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do

Gabinete do Prefeito.

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão,

Finanças, Orçamentos e Planejamento.

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde.

Maria de Fátima de Holanda dos Santos,
Secretária Municipal de Educação Básica.

Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência.

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e

Serviços Públicos (respondendo).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Cultura, Desportos

e Juventude.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas,

Recursos Hídricos e Energéticos e Meio Ambiente.

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Urbanismo

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Maria Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição
Daniel da Silva Freitas,

Chefe do Departamento de Tecnologia da
Informação.

Diário Oficial do Município de
Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 2142-0880
Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 30040001/2019PP

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. FRANCIS-
CO VALDO FREITAS DE LEMOS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão Presencial nº
30040001/2019PP, ao licitante vencedor dos respectivos itens: Homologado para: NETCONF  COMER-
CIO  DE COMPUTADORES LTDA - ME, C.N.P.J. nº 08.731.732/0001-63,  pelo  menor  preço  unitário,
no valor de R$ 29.000,00 (Vinte e Nove Mil Reais). Informações: Av. Dom Aureliano Matos, nº 1400,
Centro, Limoeiro do Norte/CE ou (88) 3423.4200 de 07h30min às 13h00min. FRANCISCO VALDO
FREITAS DE LEMOS – Superintendente – Autoridade Competente.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20197047

ORIGEM: PREGÃO Nº 04030001/2019PP
CONTRATANTE: SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO. CONTRATADA(O): MEDMAIA
COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA – ME. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA
LABORATÓRIO (VIDRARIAS E REAGENTES) DA ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ÁGUA DO
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, conforme especifica-
ções contidas no TERMO DE REFERENCIA. VALOR TOTAL: R$ 27.887,44 (vinte e sete mil, oitocen-
tos e oitenta e sete reais e quarenta e quatro centavos). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2019
Atividade 1401.171221701.2.064 Gerenciamento Administrativo do Serviço Autônomo de Água e Esgoto
- SAAE, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.35, no valor
de R$ 27.887,44. VIGÊNCIA: 07 de Maio de 2019 a 31 de Dezembro de 2019. DATA DA ASSINATURA:
07 de Maio de 2019.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO III - EDIÇÃO 518, de 27 de maio de 2019.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Ângela Maria Pereira da Silva,
Presidente.

José Gladis de Lima Bandeira,
1º Vice Presidente.

Flaubler Lima Honorato,
2º Vice Presidente.

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo)

Washington de Moura Lopes,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

		2019-05-27T09:01:38-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313